22 2ª feira | 28/Jun/2021  - Edição nº 10962

 Sociedades de Economia Mista

CELEPAR

COMPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
DO PARANÁ - CELEPAR

CNPJ: 76.545.011/0001-19

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
85ª ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

A Companhia de Tecnologia da Informação e Comunicação do Paraná –
Celepar convoca seus acionistas para participarem da 85ª (octogésima
quinta)  Assembleia  Geral  Extraordinária  desta  companhia,  que
ocorrerá  no  dia 06 de  julho de  2021,  terça-feira,  às  09h,  por
webconferência, com a seguinte pauta:

Pauta única. Eleição de 1 (um) membro do Conselho Fiscal da Celepar -
mandato 2021 a 2023.

Atenciosamente,

João Elias de Oliveira

Presidente do Conselho de Administração

104127/2021

COMPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO DO PARANÁ – CELEPAR

CNPJ: 76.545.011/0001-19

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 10783/2021 e-Protocolo: 17.647.351-7

Partes: Companhia de Tecnologia da Informação e Comunicação do Paraná –
Celepar e AOVS Sistemas de Informática S.A - CNPJ 05.555.382/0001-33
Assunto: Inexigibilidade de licitação conforme o artigo 115 do RILC da Celepar.
Objeto: Chaves/ Licenças para acesso à conteúdos e cursos. Contrato de 2 (dois)
anos, sendo 250 acessos para o primeiro ano e 250 para o segundo ano.
Finalidade: Ações para o Programa Chave do Conhecimento para os próximos 2
(dois) anos.
Valor Global: R$ 510.000,00 (quinhentos e dez mil reais).
Autorizado pelo Diretor-Presidente em 23/06/2021.

RESULTADO DE JULGAMENTO
GMS nº PE 139/2021 Licitações-e nº 859381

e-Protocolo nº 17.204.328-3
OBJETO: Contratação de empresa para disponibilização de licença de uso para
Portal de Governança Corporativa, para 25 usuários, pelo período de 24 (vinte e
quatro)  meses,  em conjunto com os serviços de treinamento, configuração,
manutenção e suporte técnico, conforme as especificações elencadas neste
documento, para automatizar os processos de governança voltados à organização
das reuniões, à interação e compartilhamento de documentos e informações entre
os usuários e à implementação e acompanhamento das decisões dos órgãos
estatutários da Celepar (conselhos, comitês e Diretoria Executiva). RESULTADO:
Foram desclassificadas as propostas apresentadas. O processo foi declarado
fracassado. Demais informações nos autos do processo.

104835/2021

COHAPAR

Extrato do Termo de Cooperação nº 005/TERMO/2021
PROTOCOLO: 16.953.052-1. PARTES: COHAPAR e TCE/PR. OBJETO:
Cessão Funcional da empregada pública CRISTIANE DA CRUZ BUZATO, Auxiliar
Administrativo, matrícula nº 2088, lotada na Sede, para ocupar e exercer no órgão
cessionário as seguintes atividades: (...). MODALIDADE: Cessão Funcional com
ônus para a COHAPAR, sem ressarcimento. VIGÊNCIA: 1º/01/2021 a 31/12/2021,
convalidando-se a cessão funcional de 1º/01/2021 até a data de assinatura do presente
termo. FUNDAMENTO: Decreto Estadual nº 8.466/2013. AUTORIZAÇÃO: Ata
de RD nº 03/2021 de 11/01/2021. ASSINATURA: 24/06/2021.

104628/2021

Extrato do Termo de Apostilamento (1º) ao Contrato nº 6947/CONT/2020 -
LPN 02/2019 – LOTE 02

PROCESSO: 17.356.498-8 PARTES: COHAPAR e CASACCHI CONSTRUÇÕES
E EMPREENDIMENTOS LTDA. - EPP. OBJETO: Apostilar o valor da
contratação, reajustando-o, a partir de Fevereiro/2021, mediante aplicação do
INCC de 9,3672973687 %, apurado no período de Janeiro/2020 e Janeiro/2021,

Extrato de Termo Aditivo (1º) ao Contrato nº 6935/CONT/2020
MDF 52/2018

PROCESSO: 17.249.188-0 (d). PARTES: COHAPAR e CASACCHI
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA. - EPP. OBJETO: 1)
Alterar o parágrafo único, da cláusula sétima, do contrato, mediante a
retificação da fórmula referente à aplicação do reajuste; 2) Reajustar o valor
contratual a partir de Fevereiro/2021, conforme índice de 9,3672973687%,
correspondente ao Índice Nacional Construção Civil (INCC), compreendido
no período entre 30/01/2020 a 30/01/2021. VALOR: R$ R$ 186.221,87
(cento e oitenta e seis mil, duzentos e vinte e um reais e oitenta e sete
centavos). RECURSOS: DADRP nº 124/2021, de 04/05/2021.
AUTORIZAÇÃO: Ata de RDE nº 35/2021, de 07/06/2021. ASSINATURA:
24/06/2021.

 104710/2021

de acordo com a Nota Técnica nº 025/2021, de 02/03/2021, expedida pelo DECT.
AUTORIZAÇÃO: Ata de RDE nº 32/2021, de 17/05/2021. RECURSOS:
DADRP nº 132/2021, de 12/05/2021. VALOR APOSTILADO: R$ 241.813,05.
VALOR ACUMULADO DO CONTRATO: R$ 3.424.813,05. ASSINATURA:
23/06/2021.

104715/2021

COMPAGAS

AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO ELETRÔNICA COMPAGAS N.° 011/2021
MENOR PREÇO GLOBAL

OBJETO: a contratação dos serviços de Cobertura Securitária no ramo
de Responsabilidade Civil de Empresas Concessionárias ou não de
Serviços Púbicos de Abastecimento de Água e Saneamento Básico, ou
Produção e Distribuição de Gás, ou Produção e Distribuição de Energia
Elétrica para cobertura do Sistema de Distribuição de Gás Natural
canalizado da COMPANHIA PARANAENSE DE GÁS – COMPAGÁS no
Estado do Paraná, nos termos dispostos no anexo I deste edital –
“Termo de Referência”.
INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: dia 28/06/2021 às
09h00min.
LIMITE DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS E SESSÃO DE
ABERTURA: dia 20/07/2021 às 09h00min.
INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: dia 20/07/2021 às 09h30min.
VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO: SIGILOSO
LOCAL: Portal de Pregão Eletrônico do Banco do Brasil S/A -
www.licitacoes-e.com.br, sob nº 880350.
O Edital e seus anexos podem ser obtidos no sítio oficial da
COMPAGAS – www.compagas.com.br, menu Licitações e no site
www.licitacoes-e.com.br. Outras informações pelo e-mail
compagas.licitacao@compagas.com.br

Gisela B. Soares - Presidente da Comissão de Licitação - 28/06/2021

104821/2021

COPEL

COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.
RERRATIFICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO

•A Copel rerratifica o aviso do(a) Pregão Eletrônico Copel SGD210304; o(a)
qual foi publicado(a) no Diário Oficial do Estado do Paraná em 25/06/2021;
Objeto: ALICATE CORTA CABO; Onde se lê: Pregão Eletrônico Copel
SGD210304, Leia-se: Pregão Eletrônico Copel pelo Sistema de Registro de
Preços SGD210304. Informações: (41) 3310-5841 ou (41) 99131-3897.

104764/2021

COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.
TORNAR SEM EFEITO

AVISO DE LICITAÇÃO
•Pregão Eletrônico Copel SGD210355; Objeto: CABO COBERTO AL 35MM
E 70MM; Valor Estimado do Objeto: R$ 18.416.448,00, conforme detalhado no
edital; Recebimento das Propostas em www.licitacoes-e.com.br, até o dia
09/07/2021, às 09:00:00; Disputa de Preços em www.licitacoes-e.com.br, dia
09/07/2021, às 09:30:00; Retirada do Edital em www.copel.com ou
www.licitacoes-e.com.br; Informações: (41) 3310-5477.

104802/2021

COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial COPEL DIS Nº SGD210329/2021; Objeto: Serviço de
atendimento a consumidores de baixa tensão da COPEL DIS - sistema “Copel
com Você”, conforme edital, no município de São José das Palmeiras-PR,
Local e Data da Sessão Pública: Rua Vitória n° 105, Cascavel–PR, no dia
09/07/2021, às 9h30. O referido edital e demais documentos da licitação se
encontram à disposição dos interessados em www.copel.com. Informações:
licita.cascavel@copel.com ou (45) 3220-2090.

104844/2021

CÓDIGO LOCALIZADOR:
372872221

Documento emitido em 28/06/2021 10:56:25.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10962 | 28/06/2021 | PÁG. 22

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

cohapar
Destacar